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1. Projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir uždaviniai: 

Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. T3-181 „Dėl 

2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“ buvo patvirtinta            

2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategija (toliau – Strategija). Atsižvelgiant į 

patvirtintą Strategiją, 2024 m. birželio 18 d. buvo pasirašytas 7 Vilniaus regiono savivaldybės merų 

susitarimas dėl 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos įgyvendinimo. 

Strategija yra skirta mažinti regiono vidinius ekonominius netolygumus ir teritorijų atskirtį, 

spręsti viešųjų paslaugų prieinamumo problemas. Investicijos bus koncentruojamos siekiant 

panaudoti funkcinę zoną sudariusių savivaldybių bendrų veiksmų potencialą. Numatomos 

investicijos į viešosios turizmo infrastruktūros modernizavimą ir sukūrimą, pritaikant gamtos ir 

kultūros objektus lankyti, taip pat viešųjų paslaugų kokybės smulkiajam ir vidutiniam verslui gerinti, 

formaliojo ir neformaliojo ugdymo paslaugų plėtrą, pasitelkiant inovatyvius sprendimus ir metodus. 

Siekiant užtikrinti integruoto požiūrio įgyvendinimą, bus prisidedama prie atliekų rūšiavimo 

skatinimo regione, taip įgyvendinant darnaus vystymosi tikslus. Pagrindinės tikslinės grupės – 

gyventojai, taip pat labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės, viešojo sektoriaus institucijos ir įstaigos, 

nevyriausybinės organizacijos. 

Strategijos finansavimo šaltiniai, galimos veiklos ir stebėsenos rodikliai apibrėžti regioninių 

pažangos priemonių Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir 

miestų  ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ ir Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti 

viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo 

efektyvumą“ finansavimo gairėse. Planuojami įgyvendinti veiksmai detalizuojami Strategijos 

veiksmų plane. 

Projektas „Priemonių, skatinančių švietimo paslaugų plėtrą Vilniaus regione, diegimas“ yra 

neinvesticinis veiksmas, numatytas Strategijoje, įgyvendinamas pagal Regioninę pažangos 

priemonę Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų 

pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“, kurį įgyvendins kelios 

savivaldybės. Jungtinės veiklos sutartyje yra paskirta už bendros veiklos organizavimą atsakinga 

savivaldybė (Vilniaus rajono savivaldybė) ir apibrėžtos jos kompetencijos, nustatyti visų partnerių 

įsipareigojimai. Vilniaus rajono savivaldybė bus atsakinga už bendros duomenų valdymo sistemos 

sukūrimą, koordinavimą ir priežiūrą, taip pat analizę ir tyrimus, siekiant įvertinti paslaugų kokybę ir 

poreikius, ir kt. Funkcinės zonos savivaldybėms bus nustatyti konkretūs įsipareigojimai, 

organizuojant švietimo paslaugų teikimą, užtikrinantys infrastruktūros sukūrimą ir paslaugų teikimą 

tikslinėms grupėms (infrastruktūra skirta formaliojo ir neformaliojo švietimo paslaugoms teikti, 

stovyklos, edukacijos, tarpinstituciniai projektai ir kt.).  

Projektas „Europos geografinio centro pritaikymas švietimo paslaugų teikimui“ 

įgyvendinamas pagal Regioninę pažangos priemonę Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti 

viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių 

naudojimo efektyvumą“ yra investicinis veiksmas, numatytas Strategijoje, kurį įgyvendins Vilniaus 

rajono savivaldybė.  

Projektas „Europos geografinio centro pritaikymas turizmo poreikiams“ įgyvendinamas 

pagal Regioninę pažangos priemonę Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių 



zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ yra investicinis 

veiksmas, numatytas Strategijoje, kurį įgyvendins Vilniaus rajono savivaldybė. 

 

Projekto „Europos geografinio centro pritaikymas švietimo paslaugų teikimui“   metu bus 

kuriama švietimo paslaugoms teikti pritaikyta infrastruktūra. Kuriamos edukacinės erdvės, siekiant 

pagerinti švietimo paslaugų (vaikų formaliojo bei vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo 

organizavimas) prieinamumą ir kokybę Vilniaus rajono, Elektrėnų, Šalčininkų rajono, Širvintų 

rajono, Švenčionių rajono ir Ukmergės rajono savivaldybių gyventojams. Erdvės bus skirtos tiksliųjų 

mokslų ir IT krypties švietimui pagal šias temas: geodezija, žemės matavimų specifika, informacinių 

technologijų (toliau – IT) (IT įrankių pritaikymas, kuriant išmaniuosius sprendinius, paremtus GIS 

duomenimis). Naujai kuriamame centre vyks paskaitos, seminarai, dirbtuvės moksleiviams ir 

suaugusiems. Projekto „Europos geografinio centro pritaikymas turizmo poreikiams“ metu bus 

sutvarkyta lauko infrastruktūra (takai) ir pritaikyta naudoti asmenims su negalia. 

 

2. Kaip šiuo metu yra reguliuojami projekte aptarti teisiniai santykiai: 

Vietos savivaldos įstatymo nustatytos savivaldybių savarankiškosios (6 straipsnio 8, 31 ir 38 

punktai) ir valstybės perduotos funkcijos (7 straipsnio 6 punktas) bei regioninių pažangos priemonių 

finansavimo gairių nuostatos: 

Regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių 

zonų, savivaldybių ir miestų  ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gairės, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. 1V-

188 „Dėl Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, 

savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gairių 

patvirtinimo“; 

Regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų 

prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ 

finansavimo gairės, patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. balandžio 7 d. 

įsakymu Nr. 1V-199 „Dėl Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų 

paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ 

finansavimo gairių patvirtinimo“. 

Sprendimo projektas neturi įtakos korupcijai Savivaldybėje pasireikšti. 

 

3. Siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų laukiama: 

Sprendimo projektu naujų teisinio reguliavimo nuostatų nesiūloma. 

 

4. Galimos neigiamos priimto sprendimo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta: 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

5. Lėšų poreikis ir šaltinis. 

Projekto „Priemonių, skatinančių švietimo paslaugų plėtrą Vilniaus regione, diegimas“ 

pareiškėja yra Vilniaus rajono savivaldybės administracija. Elektrėnų savivaldybės, Ukmergės, 

Širvintų ir Šalčininkų rajonų savivaldybių administracijos dalyvauja kaip partneriai. Visi kartu 

vadinami Šalimis. Bendra projekto vertė sudaro 552 tūkst. Eur su PVM. Iš jų 276 tūkst. Eur sudaro 

ES parama, 193,2 tūkst. Eur bendrojo finansavimo lėšos ir 82,8 tūkst. Eur SB lėšos.  

Netinkamos finansuoti, tačiau projektui įgyvendinti būtinos išlaidos ir tinkamų finansuoti 

išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamas finansavimas, gali sudaryti iki 100 tūkst. Eur. 

Šios išlaidos gali susidaryti dėl kainų lygio pasikeitimo, papildomų paslaugų poreikio ir pan. 

Šalys susitaria, kad įnašai turtu nėra daromi, išskyrus Jungtinės veiklos sutartyje aptartus 

atvejus. 

Savivaldybė turės užtikrinti projekto tęstinumą 5 metus po projekto įgyvendinimo pabaigos 

ir tai sudarys apie 20 tūkst. Eur per metus kiekvienai savivaldybei partnerei. 



Projektų „Europos geografinio centro pritaikymas švietimo paslaugų teikimui“ ir „Europos 

geografinio centro pritaikymas turizmo poreikiams“ pareiškėja yra Vilniaus rajono savivaldybės 

administracija.  

Bendra projekto „Europos geografinio centro pritaikymas švietimo paslaugų teikimui“ vertė 

siekia 6,448 mln. Eur. Iš jų 3,224 mln. Eur sudaro ES parama, daugiau nei 2,25 mln. Eur bendrojo 

finansavimo lėšos ir 967,2 tūkst. Eur SB lėšos. Netinkamos finansuoti, tačiau projektui įgyvendinti 

būtinos išlaidos ir tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamas 

finansavimas gali sudaryti iki 700 tūkst. Eur. Šios išlaidos gali susidaryti dėl kainų lygio pasikeitimo, 

papildomų tvarkymo darbų poreikio, užbaigiamajai dokumentacijai parengti ir pan. 

Bendra projekto „Europos geografinio centro pritaikymas turizmo poreikiams“ vertė siekia 

600 tūkst. Eur. Iš jų 300 tūkst. Eur sudaro ES parama, 210 tūkst. Eur bendrojo finansavimo lėšos ir 

90 tūkst. Eur SB lėšos. Netinkamos finansuoti, tačiau projektui įgyvendinti būtinos išlaidos ir tinkamų 

finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamas finansavimas gali sudaryti iki 100 

tūkst. Eur. Šios išlaidos gali susidaryti dėl kainų lygio pasikeitimo, papildomų tvarkymo darbų 

poreikio, užbaigiamajai dokumentacijai parengti ir pan. 

Vilniaus rajono savivaldybė turės užtikrinti projektų tęstinumą 5 metus po projekto 

įgyvendinimo pabaigos.  

 

 

6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados: 
Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas atliktas suderinus teisės akto projektą viešojo 

administravimo subjekte. Antikorupcinį vertinimą atliko korupcijos prevencijos vyr. specialistas. 

 

7. Kiti pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams. 

Prašome pritarti teikiamam Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimo projektui. 

 

8. Projektą siūloma svarstyti komitete (-uose): 
Siūlome projektą svarstyti: Ekonomikos ir finansų komitete. 

 

 

Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vedėja      Dorota Korwin-Piotrowska 

 

Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vyr. specialistė                    Katažina Narvoiš 


